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Изм Лист № докум. Подп. Дата
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Х9

Копировал Формат А3

Обеспечение  связи 
терминала с АСУ ТП или 

АРМ релейщика

Обеспечение  
связи терминала с АРМ 

релейщика

Обеспечение  связи 
терминала с АСУ ТП

Комбинированный блок логики и 
питания
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Блок аналоговых входов
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Примечания
1 В блоке аналоговых входов указаны номинальные значения тока и 
напряжения трансформаторов. 
2 Реле KL4 используется при наличии ТН с антирезонансной группой
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Блок дискретных входов

Х7

Е4

Х8

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Блок дискретных входов/выходов

ti, мс

5...25

0

0

0

0

0

0

0

0

ti, мс

5...25

Х5

Е3

1 -/N

2 +/L

3 -/N

4 +/L

5 -/N

6 +/L

7 -/N

8 +/L

9 -/N

10 +/L

11 -/N

12 +/L

13 -/N

14 +/L

15 -/N

16 +/L

Вход 19

Вход 17

Вход 18

Вход 24

Вход 20

Вход 21

Вход 22

Вход 23

1 -/N

2 +/L

3 -/N

4 +/L

5 -/N

6 +/L

7 -/N

8 +/L

9 -/N

10 +/L

11 -/N

12 +/L

13 -/N

14 +/L

15 -/N

16 +/L

17 -/N

18 +/L

1 -/N

2 +/L

3 -/N

4 +/L

5 -/N

6 +/L

7 -/N

8 +/L

9 -/N

10 +/L

11 -/N

12 +/L

13 -/N

14 +/L

15 -/N

16 +/L

17 -/N

18 +/L

Вход 4

Вход 5

Вход 6

Вход 8

Вход 1

Вход 3

Вход 2

Вход 7

От датчика ЗДЗ 

(Вход 9)

Напр. cекции > 0.8 

Un (Вход 11)

Орган U2 (Вход 10)

Выкл. ввода и СВ 

(Вход 13)

Блок. пуска АВР от 

АЧР (Вход 14)

Конт. пол тележ. и 

авт. (Вход 12)

Контр. общесекц. 

апп.(Вход 16)

Ключ ввода АВР 

(Вход 15)
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15

15

15

15

15

15

15

15
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Х18

Сигналы доступные 

для входов

Нал. питан. прием. цепей

Разрешение ЗМН-1

Разрешение ЗМН-2

Автомат ТН1

Автомат ТН2

Разрешение АЧР-1

Разрешение АЧР-2

РПВ ввода

РПВ СВ

Разрешение ЗПН

Разрешение ЧАПВ

Блок. АЧР от ЗПП ввода

Тележка вкачена

Внешняя сигнализация 1

АВР введено

Наличие напряжения на см. секции

Разрешение ЗМН

Возврат АЧР (вход)

Внешняя сигнализация 2

Внешняя сигнализация 3

Внешняя сигнализация 4

Запрет АВР от АЧР

Секция в работе

Автомат защиты шин

Откл. от ЗДЗ

Откл. ВВ и СВ

Реле напр. обр. посл. 

Автомат цепей 3U0

Резерв

Резерв

Пуск МТЗ ВВ

Пуск МТЗ СВ

Пуск АВР

Резерв

Резерв

Сброс сигнализации

Контроль общесек. апп.
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Uвых

Х4

Х3

Блок дискретных выходов

Е2

К3 К3

К4 К4

К5 К5

К6 К6

К7 К7

К8 К8

К9 К9

К10 К10

К11 К11

К12 К12

К13 К13

17

18

Неисправность ТН

15

16

Контроль наличия 

напр.

13

14

Контроль отсутствия 

напр.

11

12

Блок. см.вв. от ЗМН

Пуск МТЗ по 

напряж.

Предупр. сигн.

9
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Срабатывание 3Uo>

5

18
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Выход 8
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Выход 6
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Выход 7
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Выход 5
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6

Блок. рез. защ. ТСН 

(Выход  3)

3

4

ЗМН 2 ст. (Выход 2)
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Срабатывание 3Uo> 

(Выход 1)

Выход 9
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Комбинированный блок логики и 
питания

Х1

Е1

=12

0

0

0

0

0

-ЕС/N

-ЕС

+ЕС/L

“Сброс”

Работа

Вывод

“Режим работы”
Выв.Раб.

“Вызов”

0

EC - шины питания; 
E2 - шины аппаратной синхронизации времени.

-Е2

+Е2 

+Е2 

От внешнего источника 
IRIG-B сигнала

Копировал Формат А3

От внешнего источника 
PPS сигнала

Комбинированный блок логики и питания

Х1

Е1

К1

Uк

0 V

“Контроль”
К1

К2

Uвых

0 V

“Неисправность/   
Вывод”

К2.1

К2.2

Блок индикации

Е6

Местное подключение 
переносного компьютера к 

терминалу (сервисный порт)

1 TX+

2

3

TX-

RX+

6 RX- E
th

e
rn

e
t 

0
R

J
-4

5
USB Type A

1

2

VBUS

D-

3

4

D+

GND

Для подключения флеш-
накопителя (сервисный порт)

17

18

13

12

11

16

15

14

Контрольный выход

Неисправность/

Вывод терминала

Uвых

Х6

Блок дискретных входов/выходов
Е3

К2

К3

К4

К5

К6

К8

К7

К2

К3

К4

К5

К6

К8

К7

Х5

К1.1К1.1

К1.2К1.2

Контр. встреч. напр 

(Выход 10)

17

18

1

2

Блок. рез. защ. ТСН 

(Выход 11)
4

Контр. встреч. напр 

(Выход 10)

3

12

ЗМН 1 ст. (Выход 

14)

Контроль напр. 

U>0,8 (Выход 15)

11

9

10

7

8

Блок. рез. защ. ТСН 

(Выход 12)

Откл. Ввода по АВР 

(Выход 13)

5

6

Вызов (Выход 16)

13

14

15

Пуск ДЗ, МТЗ 

(Выход 17)

16

17

18

2 -/N

1 +/L

4

5

3

6

7

8

9

10

Питание 

терминала

Работа

Вывод

IRIG-B

Вызов

Сброс

PPS

Синхро -

"- служеб. сигнал"
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